
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1196          DEL  27/10/2015 

OGGETTO:  Autorizzazione a contrarre per l'affidamento del servizio di manutenzione dei 
gruppi statici di continuita' dislocati presso le diverse strutture aziendali per il periodo 
01.01.2016 - 31.12.2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/10/2015 Al 11/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme  proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e Responsabile  del 
Procedimento;

Premesso - che il 31 dicembre 2015 terminerà il contratto inerente il  servizio di manu-
tenzione ordinaria sui gruppi statici di continuita’ dislocati presso le strutture 
aziendali con la ditta Sistel srl, giusta deliberazione n°577 del 20/05/2015;
- che al fine di garantire nei modi legge la dovuta sicurezza per le dotazioni 
di fondamentale importanza clinica, si rende necessario assicurare la conti-
nuità del servizio;

Considerato - che nel  M.E.P.A.  (Mercato  Elettronico per la Pubblica Amministrazione), 
gestito da CONSIP per conto del Ministero delle Economia e delle Finanze, 
non  esistono  prodotti  attinenti  il  servizio  di  che  trattasi,  per  immobili  con 
destinazione ad uso sanitario;
-  che  l'importo  del  servizio  a  base  d'asta  per  il  periodo  01.01.2016  – 
31.12.2016  è  stato  determinato  in  €  20.000,00  oltre  €  700,00  per  oneri 
sicurezza oltre IVA al 22% come da capitolato speciale d’appalto, agli atti del 
Servizio Tecnico;
-  che appare percorribile l’acquisizione mediante la procedura in economia, 
in ossequio al disposto dell’art.125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006;

Stabilito  - che si procederà con apposita lettera d’invito e capitolato speciale d’appalto 
contenente  sia  le  specifiche  del  servizio,  sia  le  condizioni  contrattuali  di 
massima, ad interpellare diversi operatori economici appartenenti al settore, 
aggiudicando al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/2006;
- che Direttore di Esecuzione del contratto è il Geom. Michela Mulas;

Acquisito il CIG della procedura n.  ZD116989C1 al fine della tracciabilità dei flussi fi-
nanziari come previsto dell'art. 3 della legge n°136/2010 e s.m.i.;

Visti - l'art. 11 del D. Lgs. n°163/2006;
- il D.Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010;
- il D.Lgs. 30/12/1992, n.502 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 28/07/2006, n.10;
- la L.R. 24/03/1997, n.10 e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di adottare, visto l'art. 11 del D.Lgs n°163/2006, il presente provvedimento 
quale determina a contrarre precisando che con l'esecuzione del contratto 
s'intende realizzare il fine:



1) provvedere al servizio di manutenzione dei gruppi statici di continuita’ di-
slocati presso le strutture aziendali;
2) il contratto ha ad oggetto: il servizio di manutenzione dei gruppi statici di 
continuita’ dislocati presso le strutture aziendali per il periodo 01.01.2016 - 
31.12.2016;
3) procedere alla scelta del contraente ai sensi  di quanto previsto dall'art. 
125 comma 11 del D.lgs. n°163/2006;
5)  il  valore  del  servizio  è  pari  ad  €  20.000,00  oltre  €  700,00  per  oneri 
sicurezza oltre IVA al 22%; 

- di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante ac-
quisto in economia ai  sensi  dell’art.  125 c.11 del D.lgs.  n°163/2006  e del 
D.P.R. n°207/2010 e s.m.i.,  avente ad oggetto la manutenzione dei  gruppi 
statici  di  continuita’  dislocati  presso le strutture  aziendali,  aggiudicando  al 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/2006;

- di incaricare Direttore di Esecuzione del contratto il Geom. Michela Mulas;

- di  dare atto  altresì  che si  procederà  al  perfezionamento  dell'impegno  di 
spesa a gravare sul conto A507010102 in sede di affidamento del servizio.

                                                                             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro


